Beliau memuatkan hadis-hadis dan *atsar* berkenaan dengan dua identiti penting dalam negara iaitu rakyat dan pemerintah. [**Kitab Al-Amwal, Abu Ubaid Al-Qasim Bin Salam, ms 10**].

Imam Marwardi (meninggal 450H/1058M) dan **Imam Abu Ya’la** (meninggal 458 H/1065M) telah menulis kitab kenegaraan yang sama judulnya, iaitu *Al-Ahkam Al-Sulthaniyyah* mengikut pandangan Mazhab Syafie dan Hambali. Kalau kita mengkaji kitab-kitab ini nescaya kita

akan dapat menjawab semua permasalahan asas yang dilontarkan oleh pelopor teori Kontrak Sosial Barat.